
 ECONOMICO FINANZIARIO n.    59 del 20-10-2008  COMUNE DI BERRA 

  

 
 COPIA 

 
 
 
 

        C O M U N E   D I    B E R R A 
Provincia di Ferrara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  316 
DEL 20-10-2008    

 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO 

 
REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTI= 
VA. ART. 16. DETERMINAZIONE SPESE VIVE DI CARATTE= 
RE AMMINISTRATIVO. 
 

 
 



 ECONOMICO FINANZIARIO n.    59 del 20-10-2008  COMUNE DI BERRA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
Richiamato il vigente “Regolamento per il servizio di illuminazione votiva delle sepolture nei 
cimiteri comunali”, approvato con deliberazione C.C. n. 21 del 21.3.2005; 
 
Visto in particolare l’art. 16 “Interessi”, che dispone che il ritardo nel pagamento dei canoni di 
abbonamento darà diritto all’applicazione degli interessi nella misura pari al tasso legale vigente al 
momento, oltre al rimborso delle spese vive di carattere amministrativo sostenute dal Comune; 
 
Ritenuto di identificare la spese vive di cui sopra con le spese postali sostenute per l’invio, con 
raccomandata con avviso di ricevimento, della comunicazione di avvenuta interruzione del servizio 
prevista all’art. 10 del Regolamento; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo n. 267/2000 
- il regolamento comunale di contabilità, approvato con C.C. n. 119/1995 integrato con C.C. n. 

3/1996, da ultimo modificato con C.C. n. 85/1997 
- l’art. 38 dello Statuto Comunale 
- la deliberazione C.C. n. 17 del 28.3.2008, di approvazione del bilancio per l’anno in corso 
- la deliberazione G.C. n. 57 del 3.4.2008, di approvazione del PEG 2008 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 (4° 
comma), del decreto leg.vo 267 del 18 agosto 2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di quantificare le “spese vive di carattere amministrativo” previste dal Regolamento per il 
servizio di illuminazione votiva nell’ammontare delle spese postali per l’invio, con 
raccomandata con avviso di ricevimento, della comunicazione di avvenuta interruzione del 
servizio prevista all’art. 10 dello stesso Regolamento; 

 
2) di dare atto che con la comunicazione di cui sopra, contestualmente al pagamento del 

canone, verranno richieste anche le somme per interessi e spese vive di carattere 
amministrativo. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to CELLINI EMIDIO 
 
Si attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno contabile della presente determinazione ai sensi 
dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 
 F.to CELLINI EMIDIO 
VISTO: Il Segretario Comunale 
      F.to Francesco Serpilli 



 ECONOMICO FINANZIARIO n.    59 del 20-10-2008  COMUNE DI BERRA 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Capo Settore Segreteria attesta che copia della presente determinazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio il 25-10-2008 per rimanervi 10 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 4 (5° comma ) 

del Regolamento di contabilità. 

 
 
 IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 

 F.to DOMENICALI MICHELE 

 


